СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
25.03.2015                                                                                                                         № 140
с. Ново-Кусково
Об утверждении отчета об исполнения бюджета Новокусковского
сельского поселения за 2014 год
Рассмотрев заключение по результатам внешней проверки отчета Администрации Новокусковского сельского поселения «Об исполнении бюджета Новокусковского сельского поселения за 2014 год» от 18.02.2015, руководствуясь статьей 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета Новокусковского сельского поселения за 2014 год:

- по доходам – 14118,5 тыс.руб. (99,99 %) в т.ч. по собственным доходам -  2260,5 тыс.руб.(105 %) (Приложения 1, 2)

- по расходам – 13847,1 тыс.руб. (97,4 %) (Приложения 3, 4);

- профицит бюджета – 271,4 тыс.руб. (Приложение 5).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselp.asino.ru).

Глава сельского поселения                                                                         А.В. Карпенко

        Председатель Совета                                                                                   Л.И. Жевлакова

Приложение 1 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 25.03.2015 № 140
Исполнение бюджета МО « Новокусковское сельское поселение» по доходам за 2014 год
	коды
	Наименование доходов, расходов
	План на  2014г.

( тыс.руб)
	Исполнено в   2014г.

(тыс.руб)
	Процент исполнения

	10102021010000110
	Налог на доход физических  лиц
	496,8
	527,5

	106,2

	1030200010000110
	Акцизы по подакцизным товарам
	715,1
	789,4
	110

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	81,8
	82,1
	100

	10606013100000110
	Земельный налог
	230,8
	230,8
	100

	11105010100000120
	Арендная плата и поступления от продаж права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю, расположенные в границах поселений
	195,0
	200,4
	162

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в собственности поселения
	73,9
	85,8
	116

	11402053100000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	65,0
	70,1
	108

	11406014100000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учереждений)
	27,7
	27,7
	100

	11303050100000 130
	Доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	262,6
	262,6
	100

	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты поселений
	-
	-15,9
	-

	Итого собственные доходы
	2148,7
	2260,5
	105

	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3979,0
	3979,0
	100

	20203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	165,8
	165,8
	100

	20204014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	63,0
	63,0
	100

	20204012100000151
	Иные межбюджетные трансферты
	7762,1
	7650,2
	99,0

	Итого безвозмездных поступлений
	11969,9
	11858,0
	99,1

	ИТОГО ДОХОДОВ

	14118,6
	14118,5
	99,99

Приложение 2 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 25.03.2015 № 140
Исполнение доходов бюджета МО « Новокусковское сельское поселение» по  кодам видов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
	Коды
	Наименование доходов, расходов
	План

( тыс. руб.)
	Факт
(тыс. руб.)
	Исполнение %

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	496,8
	523,5
	105,4

	 10102030010000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	-
	3,9
	-

	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	269,9
	297,9
	110,4

	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	6,2
	6,7
	108,0

	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	467,3
	510,4
	109,0

	10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-28,3
	-25,6
	90,5

	10601030101000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	81,8
	81,3
	99,4

	 10601030102000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)
	-
	0,8
	-

	10606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	230,8
	203,3
	88,1

	1060602310000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	-
	27,5
	-

	11105013100000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	195,0
	200,4
	162

	1110904510000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	73,9
	85,8
	116

	 11402053100000 410

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	65,0
	70,1
	108

	11406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	3,4
	3,4
	100

	1140602510000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	24,3
	24,3
	100

	11303050100000 130
	Доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	262,6
	262,6
	100

	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты поселений
	-
	-15,9
	-

	2020100110000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3979,0
	3979,0
	100

	1010201510000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	165,8
	165,8
	100

	20204014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	63,0
	63,0
	100

	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	7762,1
	77650,2
	99,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	14118,6
	14118,5
	99,99

Приложение 3 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 25.03.2015 № 140
Исполнение расходов  бюджета МО «Новокусковское сельское поселение» по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета
	Наименование получателей средств районного бюджета
	код
	раздел
	Подраздел

	Целевая статья
	Вид расходов
	План

(тыс. руб.)
	Факт. (тыс.руб.)
	Исполнение %

	Итого:

	14218,6
	13847,1
	97,4%

	Общегосударственные

Расходы
	910
	01

	4191,0

	4191,0

	100

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	03
	0020400

	8,0
	8,0
	100

	Функционирование

законодательных органов власти

	03
	0020400
	244
	5,0
	5,0
	100

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий

	03
	0020400
	540
	3,0
	3,0
	100

	Функционирование местных администраций

	04

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий

	04
	0020400
	540
	4,0
	4,0
	100

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий

	04
	0020400
	540
	1,0
	1,0
	100

	Функционирование

органов власти

	04
	0020400

	2949,4
	2949,4
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	04
	0020400
	121
	2 031,6
	2 031,6
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	0020400
	244
	916,3
	916,3
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	04
	0020400
	852
	1,5
	1,5
	100

	Глава сельского

поселения

	02
	0020300

	562,2
	562,2
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	02
	0020300
	121
	542,7
	542,7
	100

	Межбюджетные трансферты на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов на оплату труда

	02
	7840800
	121
	19,5
	19,5
	100

	Другие общегосударственные вопросы

	13

	666,4
	666,4
	100

	Резервный фонд Правительства РФ  (на ремонт памятников)

	13
	0700400
	244
	238,5
	238,5
	100

	Резервный фонд Администраций

	0700500
	244
	43,2
	43,2
	100

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением

	13
	0920300
	244
	256,4
	256,4
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	0920300
	852
	4,3
	4,3
	100

	Межбюджетные трансферты на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов для Ветеранских организаций и новогодней иллюминации

	7840800
	244
	124,0
	124,0
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02

	165,8
	165,8
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	03
	0013600
	121
	154,8
	154,8
	100

	Мобилизационная подготовка

	03
	0013600
	244
	11,0
	11,0
	99,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	140,4
	140,4
	100

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, природного и техногенного характера

	09
	2180100
	244
	62,3
	62,3
	100

	Содержание муниципального имущества поселений

	7840100
	244
	78,1
	78,1
	100

	Национальная экономика

	04

	214,3
	214,3
	100

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	12
	3400300
	244
	214,3
	214,3
	100

	Дорожное  хозяйство

	04
	09

	1315,4
	1315,3
	99,99

	Дорожная деятельность (содержание)

	3150212
	244
	915,1
	915,0
	99,99

	Межбюджетные трансферты на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов (на содержание дорог)

	7840800
	244
	100,0
	100,0
	100

	Долгосрочная целевая программа «Автомобильные дороги Асиновского района на период 2013-2015 годы»

	7953000
	244
	300,3
	300,3
	100

	Жилищно-коммуналь-

ное хозяйство

	05

	7249,2
	6877,79
	94,9

	Ремонт  муниципального имущества

	01

	264,2
	4,7
	1,8

	Ремонт  муниципального имущества

	3910500
	244
	195,7
	4,7
	1,8

	Межбюджетные трансферты на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов на ремонт муниципального имущества

	7840800
	244
	68,5
	0,00
	0

	Коммунальное хозяйство

	02

	6419,9
	6307,99
	98,3

	Резервный фонд Администрации района (Субсидии юридическим лицам компенсация расходов по организации теплоснабжения)

	0700500
	244
	134,99
	134,99
	100

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	3910500
	244
	302,8
	302,8
	100

	Субсидии юридическим лицам компенсация расходов по организации теплоснабжения

	3910500
	810
	101,3
	101,3
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	3910500
	852
	13,3
	13,3
	100

	ГП « Строительство артезианской  скважины и наружных сетей холодного водоснабжения в с. Ново-Кусково Асиновского района»

	5220309
	244
	3 325,0
	3213,1
	97

	Подготовка к зиме Субсидии юридическим лицам компенсация расходов по организации теплоснабженияи страхового запаса угля

	7840300
	810
	986,0
	986,0
	100

	Межбюджетные трансферты на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов на подготовку к зиме

	7840800
	244
	31,5
	31,5
	100

	Межбюджетные трансферты на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов на страховой запас угля

	7840800
	810
	280,0
	280,0
	100

	ГП «Строительство артезианской  скважины и наружных сетей холодного водоснабжения в с. Ново-Кусково Асиновского района»

средства района

	7950201
	244
	1245,0
	1245,0
	100

	Благоустройство

	03

	565,1
	565,1
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	6000500
	244
	206,6
	206,6
	100

	Уличное освещение

	6000100
	244
	228,0
	228,0
	100

	Резервный фонд Администрации района ( на ремонт скотомогильника)

	0700500
	244
	5,0
	5,0
	100

	Утилизация ТБО

	7840400
	244
	63,0
	63,0
	100

	Премирование победителей районного ежегодного конкурса на звание «Самое благоустроенное поселение Асиновского района»

	7840501
	244
	62,5
	62,5
	100

	Общее образование

(резервные средства бюджета поселения)

	07
	02
	0700500
	244
	21,0
	21,0
	100

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08

	125,4
	125,4
	100

	Культура

	01

	121,4
	121,4
	100

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	4409900
	244
	101,4
	101,4
	100

	Резервный фонд местной администрации

	0700500
	870
	20,0
	20,0
	100

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий

	08
	01
	4429900
	540
	4,0
	4,0
	100

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	10
	04
	0335082
	323
	740,0
	740,0
	100

	Физическая культура и спорт

	11

	56,1
	56,1
	100

	Физическая культура

	01

	56,1
	56,1
	100

	Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма

	5129700
	244
	56,1
	56,1
	100

Приложение 4 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
           от 25.03.2015 № 140
Исполнение расходов  бюджета МО «Новокусковское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
	Наименование КФСР
	КФСР
	План
	Факт
	Исполнение %

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	*** 960
	14218,6
	13847,1
	97,4%

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	4191,0
	4191,0
	100

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	562,2
	562,2
	100

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	8,0
	8 ,0
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2954,3
	2 954,3
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	 0113
	666,4
	666 ,4
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	165,8
	165 ,8
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	 0203
	165,8
	165, 8
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	140,4
	140 ,4
	100

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	 0309
	140,4
	140 ,4
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	 0400
	1529,7
	1 529 6
	99,99

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 0409
	1315,4
	1 315, 3
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	 0412
	214,3
	214 ,3
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	 0500
	7249,2
	6877,79
	94,9

	Жилищное хозяйство
	 0501
	264,2
	4,7
	1,8

	Коммунальное хозяйство
	 0502
	6420,0
	6307,99
	98,3

	Благоустройство
	 0503
	565,0
	565, 0
	100

	ОБРАЗОВАНИЕ
	 0700
	21,0
	21, 0
	100

	Общее образование
	 0702
	21,0
	21 ,0
	100

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	 0800
	125,4
	125 ,4
	100

	Культура
	 0801
	125,4
	125, 4
	100

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	 1000
	740,0
	740, 0
	100

	Охрана семьи и детства
	 1004
	740,0
	740 ,0
	100

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	 1100
	56,1
	56 ,1
	100

	Физическая культура
	 1101
	56,1
	56, 1
	100

Приложение 5 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 25.03.2015 № 140
 Исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2014 год
тыс. руб.

	Наименование
	Код источника

финансирования
	План
	Исполнение

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01050000000000
	- 100,0
	271,4